### **Stadt Haan**

Der Bürgermeister Haupt- und Personalamt 23.05.2014

Beschlussvorlage
Nr. 10/008/2014
öffentlich

Beratungsfolge Vorlage ist für alle hier angegebenen Sitzungen bestimmt	Sitzungstermin
Rat	17.06.2014

### Aufsichtsrat der Stadtwerke Haan

# **Beschlussvorschlag:**

In den Aufsichtsrat der Stadtwerke Haan GmbH werden entsandt:

a) Für die Dauer der Wahlperiode des Rates der Stadt Haan folgende Mitglieder und Stellvertreter:

Mitglieder: 1 2 3 4	Stellvertreter: 1 2 3 4
5 6 7	5 6 7
b) Kraft Amtes:	
Bürgermeister vom Bovert	Frau Dagmar Formella Herr Engin Alparslan

### Sachverhalt:

Gem. § 6 (2) des Konsortialvertrages zwischen der Stadt Haan und der Stadtwerke Haan GmbH besteht der Aufsichtsrat der Stadtwerke Haan GmbH aus 11 Mitgliedern, von denen 8 von der Stadt Haan und 3 aus den Reihen der RWE Deutschland entsandt werden. Der Bürgermeister ist geborenes Mitglied, seine Stellvertreterin ist die Kämmerin. Aufgrund der herrschenden Termindichte wird empfohlen, zusätzlich den Technischen Beigeordneten als Stellvertreter des Bürgermeisters zu bestellen.

## Anlagen:

Berechnung der Sitze im Aufsichtsrat Stadtwerke